



[Hjem](#) > [Promilleafgiftsfonden](#) > [2014](#) > [Tag stilling](#) > [Rådgivere på skolebænken](#)

Rådgivere på skolebænken

Ny rådgiveruddannelse viser nye veje til en bedre rådgivning.

I sidste uge begyndte 36 kvægrådgivere på en ny uddannelse med navnet 'Nye veje til bedre rådgivning'. Uddannelsen er et led i indsatsen Ta' Stilling Ta' Handling, som har til formål at skabe forandring ude hos landmanden for at give ham de arbejdsresultater, han ønsker. Derfor lægges der vægt på at vise nye veje både for landmænd og rådgivere. Den nye rådgiveruddannelse er et treårigt forløb, hvor rådgiverne bl.a. skal arbejde med at forstå sig selv og andre og med at yde en coachende rådgivning.

"Vi giver deltagerne nogle nye kompetencer og værktøjer til at sætte deres faglighed i spil, men også til at agere der, hvor fagligheden ikke er nok. Vi skal arbejde med de mere bløde værdier, fordi de er mindst lige så vigtige som de 'fag-faglige' for at kunne give en rådgivning, der virkelig flytter noget," forklarer Søren Greve Olesen, indsatsleder for Ta' Stilling Ta' Handling.

Han forventer, at rådgiverne ved hjælp af uddannelsen bliver i stand til at levere en mere udfordrende og spændende rådgivning med større forståelse for kvægbrugerens situation.

Èt ud af flere initiativer

Uddannelsen er sammensat af DLBR Akademiet i samarbejde med Søren Greve Olesen og direktør og coach Lars Hajslund. Sidstnævnte har arbejdet med nogle af landets største virksomheder og har testet forløbets værktøjer i mere end 100 lande.

Uddannelsen tilbydes til alle kvægbrugerens produktionskonsulenter – både kvæg-, plante- og økonomirådgivere, som under forløbet kommer til at arbejde tæt sammen.

Den nye uddannelse er ikke det eneste nye uddannelsesinitiativ. Flere DLBR-centre har selv taget initiativ til efteruddannelse, der skal løfte kvaliteten og effektiviteten i rådgivningen.

Promilleafgiftsfonden for landbrug



Startskuddet til den nye rådgiveruddannelse gik i sidste uge, og der blev fra første færd arbejdet tæt og intenst. Foto: Søren Greve Olesen.

[Artiklen har været bragt i Kvæg Nyt nr. 13 - 2014](#)